
  Ministero dell’Istruzione 
LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G. B. Grassi” 

L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel. 0341.362726 
Sito web: www.grassilecco.edu.it 

E-mail: lcps01000d@istruzione.it   PEC: lcps01000d@pec.istruzione.it 
C.F. 83007760131  CODICE  UNIVOCO  UF3BVU 

 

 

 
 

      
     
 Al Responsabile S.P.P. 
                                                                                             Al R.S.L. di istituto 
                                                                                             A tutti i portatori di interesse 
                                                                                             All’Albo 
 
 
 
 
OGGETTO: acquisizione del Documento Valutazione Rischi (DVR) in uso a. s. 
2022/2023 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la propria nomina con decorrenza 1 settembre 2022 a Dirigente scolastico presso il LICEO 
SCIENTIFICO E MUSICALE G.B. GRASSI di LECCO (LC) Cod. Mecc. LCPS01000D con decorrenza 
01/09/2022, come da prot.3341 del 28 agosto 2022 AOODRLO-Ufficio Scolastico Regionale per 
la Lombardia; 
 
preso atto dell’esistenza in vigore del Documento di Valutazione dei Rischi dell’Istituto; 
 
verificato che il documento DVR dell’istituto presenta al suo interno un sistema organizzativo, 
tale da regolare in modo chiaro e costante le diverse funzioni e ruoli e, di conseguenza, le 
competenze e responsabilità all’interno dell’istituzione scolastica, definendo in modo adeguato 
anche le procedure di lavoro: 
 

DETERMINA 
 
 

ai sensi dell’art.28 D.lgs.81/2008, così modificato dall’art.18 del D.lgs. n.106 del 2009 di 
acquisire agli atti dell’istituto, a tutti gli effetti, come proprio il documento in corso di validità. 

 
 
 

 
                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                    Dott.ssa Carmela Merone 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 
                                                 gli effetti dell’art 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/93
         


